
A r t i k e l  I VС т а т ь я  IV

Статья XIII отменяется и заменяется следующим 
текстом:

„ С т а т ь я  XIII

Д о х о д  о т  с д а ч и  в  н а ё м  и  в  а р е н д у

Все лица,ѵ уплачивающие арендную плату или 
производящие другие платежи за аренду земли, 
строений'или какого-либо иного недвижимого иму­
щества, обязаны один раз. в год представлять в 
соответствующий/финансовый орган специальную 
справку о выплаченных суммах и о лице или 
лицах*, которым эти суммы выплачены/’

С т а т ь я  V

Параграф 1 и дата „10 марта” в параграфе 4 
■ статьи ХѴТиз?меняются следующим образом:

*1. Уплата авансовых платежей (Vorauszahlungen) 
по подоходному налогу и налогу с корпораций 
производится 20 апреля, 20 июля, 20 октября и 
20 января. Статья 35 (1) закона о подоходном 
налоге (Einkommensteuergesetz) соответст­
венно изменяется.”.

„4. 20 марта или к 20 марта ежегодно ...”

Artikel XIII wird aufgehoben und durch die fol­
gende Fassung ersetzt:

„ A r t i k e l  XIII

Einkünfte aus Vermietung und Verpachtung

Jeder, der einen Mietzins bezahlt oder irgend- 
4 eine 'Zahlung auf Grund eines Vertrages über 

Land, Häuser oder andere Immobilien leistet, hat 
dem zuständigen Finanzamt jährlich eine be­
sondere Erklärung abzugeben, aus der die 
gezahlten Beträge und die Zahlungsempfänger 
ersichtlich sind.”

A r t i k e r l  V

Artikel XVI, Absatz 1, sowie das Datum (10. März) 
in Absatz 4 werden wie folgt geändert:

„1. Vorauszahlungen auf die Einkommen- und 
die Körperschaftsteuer sind am 20. April, 
20. Juli, 20. Oktober und 20. Januar zu ent­
richten. § 35, Absatz 1 des Einkommen­
steuergesetzes wird demgemäß geändert."

„4. Spätestens am 20. März eines jeden 
Jahres ..

С т а т ь я  V I A r t i k e l  V I

Приложение „А” отменяется и заменяется следуй 
ющим текстом:

„Приложение „А”
Подоходный налог по декларациям:

(Veranlagte Einkommensteuer)
Основная таблица 

Годовой доход ' Взимаемый налог

Anlage „А" wird aufgehoben und wird durch die 
folgende Fassung ersetzt:

~V- „Anlage „A"

(Veranlagte Einkommensteuer)
Gründtabelle

Jahreseinkommen Steuerbetrag
Рейхсмарки Рейхсмарки Рейхсмарки RM RM RM

0— 600 0— 600 %

600— 1 200 11 плюс 17 °/о излишка сверх 600 600— 1 200 И plus 17% dés . 600 СЯ
1 200— 2 400 113 '25 V« »I „ 1 200 1 200— 2 400 113 »i 25% t, i 1 200. CD<0

. 2 400— 4 800 413 50 °/. М „ 2400 2 400 — 4 800* 443 г» 50% и I 2 400
4800*— 9 600 1613 55 °/» »1 „ 4 800 4 800— 9 600 1 613 и 55% n 1 4 800« ФPQ

9 600— 13 200 , 4 253 60°/о іі „ 9 600 9 600— 13 200 4 253 u 60% II 1 9 600 Gd)
13 200— 15 600 6 413 70°/» и „ 13 200 13200— 15 600 6 413 ft 70% If • 13 200 - Д

15 600— 18 0Ц0 8 093 80°/о >* „ 15 600 . 15 600— 18 000 8 093 »1 80% 1» 1 15 600 Ф
18 000— "24 000 10013 85°/о »» „ * 18 000 18 000— 24 000 10013 it 455% II • 18 000 3

24 000— 60 ООО 15 ЦЗ 90°/о а . „ 24 000 24 000— 60 000 15 ИЗ it 90% If ‘ І 24 000 ’ UÏ
60 000—100 000 47 513. 95 °/в »* „ 60 ООО 60 000-100 000 47 513 n 95% I I 1 60 000 Ф

Сверх 100 000 85 513 * 95 °/, 1* „ 100 000 über 100 000 85 513 It 95% I I • 100 000 J О

П р и м е ч а н и я  '  B e m e r k u n g e n :

1. До применения шкалы ставок налогоплатель­
щики, получающие доходы от зарплаты, жалования 
или от свободных профессий, могут вычитать из об­
лагаемого дохода минимальную сумму в 780 рм в 
год для покрытия их профессиональных и специаль­
ных расходов, если их общий годовой доход не пре­
вышает 3 600 рм. С доходов, превышающих 3 60Ü рм, 
эта минимальная сумма вычета снижается на 12 рм 
при 'каждом последующем увеличении на 60 рм 
общей суммы дохода. Однако, ни при каких усло­
виях эта разрешаемая сумма годового вычета нѳ 
должна быть меньше 468 рм.

—

1. Vor Benützung dèr Tabelle können Steuer­
pflichtige mit Einkünften ' aus Löhnen, Gehältern 
und aus freien Berufen einen jährlichen Mindest­
betrag von 780,— RM für berufliche und besondere 
Aufwendungen abzieh en, vorausgesetzt, daß ihr 
Gesamtjahreseinkommen, 3600,— RM nicht über­
steigt. Bei Einkommen über В 600,— RM vermin­
dert sich dieser Mindestabzug um 12,-— RM für je 
60,— RM Zunahme im Gesamteinkommen; unter 
keinen Umständen jedoch beträgt der abzugsfähige 
jährliche Betrag weniger als 468,- RM.


	„Приложение „А”

	Подоходный налог по декларациям:


